
  

 

10132/20    RP/as  

 RELEX.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. září 2020 
(OR. en) 
 
 
10132/20 
 
 
 
 
AELE 23 
EEE 18 
N 21 
ISL 16 
FL 15 
MI 273 
BUDGET 17 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0172 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 
ve Smíšeném výboru EHP ke změně protokolu 31 k Dohodě o EHP o 
spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 

  



 

 

10132/20    RP/as 1 

 RELEX.2.A  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/… 

ze dne … 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru EHP  

ke změně protokolu 31 k Dohodě o EHP o spolupráci  

v některých oblastech mimo čtyři svobody 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 114 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích 

pravidlech k Dohodě o Evropském hospodářském prostoru1, a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného 

nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 
1 Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6. 



 

 

10132/20    RP/as 2 

 RELEX.2.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru1 (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila 

v platnost dne 1. ledna 1994. 

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout o změně protokolu 

31 k Dohodě o EHP. 

(3) Protokol 31 k Dohodě o EHP obsahuje ustanovení o spolupráci v některých oblastech 

mimo čtyři svobody. 

(4) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na opatřeních Unie 

financovaných ze souhrnného rozpočtu Evropské unie, která se týkají práva obchodních 

společností. 

(5) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou 

spolupráci od 1. ledna 2020. 

(6) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by měl vycházet z návrhu rozhodnutí Smíšeného 

výboru EHP, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 
1 Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3. 



 

 

10132/20    RP/as 3 

 RELEX.2.A  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně protokolu 

31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody, vychází z návrhu 

rozhodnutí Smíšeného výboru EHP1. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 

                                                 
1 Viz dokument ST 10133/20 na http://register.consilium.europa.eu. 


		2020-09-29T11:30:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



